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Yayın İlkeleri 

1- Dergide yayımlanması istenen yazılar İslam Hukuku ile ilgili olmalıdır: İslam hukuku ile 
ilgili çağdaş bir problem, İslam hukuk tarihi, edebiyatı, son dönem, daha önce yaşamış ya da 

çağdaş İslam hukukçularının ve eserlerinin tanıtımı, önceki fukahanın yazmış oldukları risale-
lerin neşri ve tercümesi, sempozyum ve tez değerlendirmeleri vb. konularda olmalıdır. 

2- Araştırma ilmî metotlara uygun olmalıdır. 
3- Araştırmaya İngilizce veya Arapça özet eklenmelidir. 

4- Araştırmalar hakemlerin (en az iki hakem) olumlu görüşünden sonra yayımlanır. 
5- Dergide yayımlanan yazıların dil ve içerik bakımından sorumluluğu yazarlarına aittir. 

6- Yayımlanmayan yazılar sahiplerine iade edilmez. 
 

Principles and Regulations For Publication 
1- Research submitted for publication, should be based on Islamic jurisprudence 

2- Research should concentrate on issues, 
-questions and contemporary problem, 

-history of Islamic jurisprudence, 
-its literature, 

- past and contemporary Islamic legists, dealing with Islamic subjects, with their works, 
-critical publications and translations of treatises (unpublished manuscripts) of the past Islamic 

legists / jurists about various subjects, 
-notes on symposiums, conferences, congresses or theises  etc. 

3- Research should be followed scentific methods. 
4- A satisfied abstract shold be attached to the research to be translated into English or Arabic. 

5- Researches should be arbitrated by Islamic legists/jurists according to methods which 
indicates principles and procedures of arbitration 

6- The opinions expressed in the articles are solely those of the authors 
7- Researches which not published, will not be returned. 
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Editör’den 
İslam Hukuku Araştrırmaları Dergisinin 8. sayısı ile karşınızdayız. Bu 

sayımızda da İslam hukukunun çeşitli meseleleriyle ilgili araştırmalar yer 
almaktadır. İlk yazıda Prof. Dr. Salim ÖĞÜT Kur’ân hükümlerinin bir kısmı-
nın mahalli olabileceği yönündeki Prof. Dr. M. Said HATİBOĞLU’nun düşün-
celerini ele almakta ve sonuç olarak bu fikirlere karşı tezini sunmaktadır. Bu 
makalenin hakemlerinden Prof. Dr. Orhan ÇEKER hakem raporuna ek olarak 
kısa bir talik yazmıştır. Hakem raporlarını prensip olarak yayımlamamakla 
birlikte kendisinin faydalı olacağı ısrarı üzerine bu kısa yazı ilave edilmiştir. 
Prof. Dr. Yunus Vehbi YAVUZ Maksadî Yorum başlıklı yazısında Kur’an, hadis 
ve fıkıh metinlerini anlamada maksat unsurunun önemine dikkat çekmekte 
bu konudaki görüş ve tekliflerini okuyucu ile paylaşmaktadır. Necmettin 
KIZILKAYA Hanefi Furû-ı Fıkıh Eserlerinde Fıkhî Kâidelerin Uygulama Alanı-
na Bir Örnek Olarak Bedâi‘u’s-Sanâi‘ adlı makalesinde kâidenin kavramsal 
tahlilini yapıp fıkhî kâidelerin İslam hukukundaki yerine değindikten sonra 
kavâid ilminin tarihsel gelişim seyrini, kâideleştirme olgusuna zemin hazır-
layan dönem, müstakil tedvin ve sonrası dönem olmak üzere üç başlıkta ele 
alıp fıkhî kâidelerin müstakil kaynak oluşunu tartışmakta peşinden de Hane-
fî mezhebi ile ilgili en temel başvuru kaynaklarından birisi olan Kâsânî’nin 
Bedâi‘u’s-sanâi‘ adlı eserini esas alarak fıkıh kaidelerinin alanlarını tespit 
edip örneklerle açıklama yoluna gitmektedir. Yrd. Doç. Dr. Hüseyin ESEN, 
İslam Hukuku ve Uhrevî Sorumluluk başlıklı makalesinde, İslam hukukunu 
diğer hukuklardan ayıran önemli özelliklerden birisine dikkat çekmekte. Bu 
bağlamda İslam hukukunun temelde dine dayanan bir hukuk sistemi olması
sebebiyle kurallarının aynı zamanda dinî kurallar olma özelliğini de taşıdığı-
na vurgu yapmakta ve bu çerçevede  din, ahlak ve hukuk ilişkisini ele alarak 
bunların sonuçlarına yer vermektedir. Doç. Dr. Mustafa AVCI İslâm’ın Ceza 
Hukukuna Katkısı konulu çalışmasında İslâm hukukunun oluşum devri ile 
ilgili ilk dönem ve ilk iki kaynakla sınırlı olarak ceza hukukunun o günkü 
durumu ve İslâm’ın ceza hukukuna katkısı üzerinde durmaktadır. Prof. Dr. 
Mustafa UZUNPOSTALCI İslâm Hukuku Açısından Ehliyet başlıklı makale-
sinde bir şahıs olarak insanın, hem ibadetler noktasından Allâh ile hem de 
diğer şahıslarla münasebetleri açısından ehliyetini, yer yer mukayeseki ola-
rak ele almakta bunun yanında suç sayılan fiil ile ehliyetin ilişkisine yer 
vermektedir. Dr. Hasan HACAK İslam Hukukunda Yarı Ayni Hak (Hukûk) 
Kavramının Analizi konulu makalesi yazarının ifadesiyle yarı aynî hak kate-
gorisinin mahiyet ve türlerini inceleyen ilk çağdaş çalışma olarak değerlendi-
rilebilecek bir özelliğe sahiptir ve İslam hukukunun bu konudaki kavramsal 
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örgüsünü ortaya koymaktadır. Yazarın konu etrafındaki tespitleri ve fıkhî 
mirasımızı ele alırken dikkate alınmasını önerdiği hususlar İslam hukuku 
araştırmacıları için oldukça değerlidir.  Dr. İsmail BİLGİLİ İslâm Hukukunda 
Ma‘dûm’un Satışı konulu doktora tezini esas alarak hazırladığı bu makale-
sinde mevzu etrafındaki tartışmalara ve bu çerçevede günlük hayattaki bazı
problemlere açıklık getirmektedir. Muhammet Ali DANIŞMAN İslam Hukuku-
na Göre Evlilikte Kadının Velayeti başlıklı makalesinde İslam Aile hukuku-
nun önemli konularından birisini ala almakta bu çerçevede kadının veli olup 
olmayacağı konusu ile reşit kızların evliliğinde velinin rolünü mukayeseli 
olarak incelemektedir. Dr. Mehmet Ali YARGI Günümüzdeki Mehir Uygulama-
ları ve İslâm Hukuku Açısından Değerlendirilmesi başlıklı makalesinde önce 
mehrin İslâm hukukundaki yerini kısaca ele almakta peşinden günümüz 
Türkiye’sindeki mehir uygulamalarının nasıl yapıldığını genel hatlarıyla in-
celemekte ve bu uygulamaların İslâm Hukuku açısından değerlendirmesini 
yapmaya çalışmaktadır. Hasan ÖZER Osmanlı döneminin meşhur Hanefî 
Fakîhlerinden  Molla Hüsrev’in şu ana kadar bilinmeyen fıkıh usûlüne ait bir 
risâlesini okuyucuların istifadesine sunmaktadır. Dr. Ali İhsan PALA Cuma 
namazı ile ilgili oldukça kadim bir tartışma konusunun ele alındığı eski Mısır
müftüsü Muhammed Bahît el-Mutî‘î (ö.1935)’nin risalesini okuyucularımızla 
buluşturmaktadır. Risalede köylerde  Cuma namazının kılınıp kılınamayacağı 
ile bir yerde bir tek camide kılınması meselesi detaylı bir biçimde ele alın-
maktadır. Hüseyin Mutâvi’ et-TERTÛRÎ Fıkıh Usûlcülerinin Sünnet’le İlgili 
Bâzı Meselelere Yaklaşımları başlığıyla Dr. Ramazan ÖZMEN’nin tercümesini 
yaptığı makalesinde İslam hukukunun ikinci temel kaynağı sünnetin teş-
ri‘deki yeri ve fıkıh usulcülerinin konu etrafındaki görüşlerini ele almaktadır. 
Kitap tanıtımı, sempozyum ve konferanslar bölümünde de ilgi çekici yazıların
yer aldığı bu sayının İslam hukuku alanındaki çalışmalara değerli katkılar 
sağlayacağını ümit ediyor zengin muhtevalı yeni sayılarda buluşmayı diliyo-
ruz.   

 

Prof. Dr. Saffet KÖSE 
 


